
                                        

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
                                             ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Παπάγος, 23 Δεκεμβρίου 2024

ΑΔΑ: 9Κ9Ψ465ΧΘΞ-Ν08

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Αριθμός πρωτ. : 242205
Δ/ΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Αρ.φακ.: Φ439

    -----------------
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ      : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε   
T.K.                 : 10191 ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Β. Κολοβού – Χ. Ψυχογιού 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ      : 210 650 8633, 8510, 8607

ΠΡΟΣ: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

  ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΩΝ ΕΔΥΜ ΕΤΟΥΣ 2025
 

Σε συνέχεια της με αρ. Φ439/212624/05-11-2024 ΑΔΑ: 6ΨΕΦ465ΧΘΞ-ΡΡΖ 
Ανακοίνωσης  με θέμα «Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων για την χορήγηση των αδειών 
διεθνών οδικών εμπορευματικών μεταφορών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Υπουργών 
Μεταφορών (ΕΔΥΜ) έτους 2025» 

Και λαμβάνοντας υπόψη:  

(α) Την από 16 Ιουνίου 1973, απόφαση του Συμβουλίου Υπουργών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης 
των Υπουργών Μεταφορών (ΕΔΥΜ) για την εγκαθίδρυση πολυμερούς ποσόστωσης κατά τη 
διεθνή μεταφορά εμπορευμάτων ως και τα σχετικά με αυτή, όπως κυρώθηκαν με το v.δ. 80/74 
(Α’286)

(β) Το γεγονός ότι για τους Έλληνες μεταφορείς διατίθενται 60 άδειες ΕΔΥΜ 
 
(γ) Τους κανόνες  χρήσης των αδειών ΕΔΥΜ όπως αυτοί περιγράφονται στον Οδηγό Χρήσης 
των πολυμερών αδειών ΕΔΥΜ του International transport Forum (ITF)

(δ) Το γεγονός ότι μετά την έκδοση της σχετικής Ανακοίνωσης, υποβλήθηκαν στο Υπουργείο  
64 εμπρόθεσμες και 1 εκπρόθεσμη αίτηση

(ε) Την αξιολόγηση των υποβληθεισών αιτήσεων των ενδιαφερόμενων μεταφορικών 
επιχειρήσεων, με βάση τα αναφερόμενα στην Ανακοίνωση με αρ. Φ439/212624/05-11-2024 
ΑΔΑ: 6ΨΕΦ465ΧΘΞ-ΡΡΖ,



                                        
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη χορήγηση των 60 πολυμερών αδειών ΕΔΥΜ έτους 2025, στους δικαιούχους που 
περιλαμβάνονται στον κατωτέρω πίνακα κατάταξης, εκ των οποίων 44 άδειες σε δικαιούχους 
της περίπτωσης Α και 16 σε δικαιούχους της περίπτωσης Β της υπ’ αρ. Φ439/212624/05-11-
2024 Ανακοίνωσης, εφόσον προηγουμένως καταθέσουν τα βιβλία ΕΔΥΜ 2024 και τα τυχόν 
ελλείποντα δικαιολογητικά, από 7 -1-2025 μέχρι και 28 -2-2025.

Σε περίπτωση που δεν παραληφθεί η άδεια ΕΔΥΜ για το 2025, μέχρι την οριζόμενη ημερομηνία, 
αυτή θα θεωρείται αδιάθετη και μπορεί να χορηγηθεί σε άλλον υποψήφιο. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ
α/α 

ΑΔΕΙΑΣ 
ΕΔΥΜ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

1 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ

2 ΤΡΑΓΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

3 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

4 ΛΑΜΠΡΙΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ

5 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

6 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

7 ΤΑΤΑΜΙΔΗΣ ΑΔΑΜ

8 ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ ΙΑΣΩΝ ΙΚΕ

9 ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

10 MΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΝ.

11 ΜΟΥΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ

12 ΜΟΥΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΛΗ

13 ΤΕΠΕΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

14 ΤΡΑΓΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΠΕΤΡΟΥ

15 ΤΡΑΓΑΚΗΣ ΤΡΑΝΣ 

16 ΜΠΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

17 ΜΥΛΩΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

18 ΚΟΥΤΣΟΜΠΟΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

19 ΝΑΛΜΠΑΝΤ ΝΕΤΖΙΑΤΗΝ

20 ΦΟΥΝΤΑ ΑΝΝΑ

21 ΚΑΡΑ ΜΕΜΕΤ ΖΕΧΡΑ

22 ΝΤΗΛΙΑΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ

23 Μ. ΜΗΝΑΟΓΛΟΥ – Ν. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Ο.Ε.



                                        
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

α/α 
ΑΔΕΙΑΣ 
ΕΔΥΜ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

24 ΚΑΛΠΑΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

25 ΡΑΦΑΗΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

26 ΝΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

27 SIRDAS LOGISITCS GR IKE

28 ΓΚΙΡΙΧΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ

29 JUST IN TIME ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΜΠ

30 ΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

31 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

32 ΚΟΥΤΟΒΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

33 ΣΙΑΠΚΟΣ ΤΡΑΪΑΝΟΣ

34 ΚΑΡΑΚΙΝΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

35 ΣΟΥΜΑΡΑΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ

36 ΣΟΥΜΠΑΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

37 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΖΗΣΗΣ

38 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ

39 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

40 ΠΑΛΑ ΧΑΛΗΛ ΟΣΜΑΝ

41 ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ

42 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

43 ΣΙΩΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

44 SOUMARAS ΙΚΕ

45 ΣΑΜΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

46 ΟΤΟΥΝΤΖΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

47 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

48 ΣΟΥΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

49 ΧΡΥΣΑΦΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

50 ΧΡΥΣΑΦΟΥΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

51 ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΜΑΡΙΟΣ

52 ΣΚΙΑΘΙΤΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ

53 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ

54 ZOO TRANS ΙΚΕ



                                        
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

α/α 
ΑΔΕΙΑΣ 
ΕΔΥΜ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ / ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

55 ΣΟΥΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

56 ΑΜΕΛΑ Α.Ε.

57 ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΟΥΣΤΑΦΑ

58 ΜΟΛΛΑ ΟΓΛΟΥ ΜΑΧΣΟΥΜ – ΜΟΛΛΑ ΟΓΛΟΥ ΟΝΟΥΡ Ο.Ε.

59 ΕΙΚΟΣΠΕΝΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

60 ΚΛΩΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Οι δικαιούχοι μεταφορείς έχουν υποχρέωση να τηρούν τους όρους χρήσης των αδειών ΕΔΥΜ 
όπως αυτοί περιγράφονται στον Οδηγό Χρήσης των πολυμερών αδειών ΕΔΥΜ του International 
transport Forum https://www.itf-oecd.org/sites/default/files/docs/guide_2022_0.pdf και να 
επιστρέψουν τα συμπληρωμένα βιβλία δρομολογίων στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου 
για την τήρηση στατιστικών στοιχείων και αποστολή τους στην Γραμματεία του ITF.

                            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
                                                                               
                                          Β. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

                                  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. ΑΑΔΕ
Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών (με την παράκληση να ενημερώσει τα τελωνεία 
της χώρας)
(e-mail: dtd@aade.gr)

2. ΟΦΑΕ 
Πατησίων 351
Τ.Κ. 11141 Αθήνα
(e-mail: info@ofae.gr) 

3. ΠΣΧΕΜ 
           Πειραιώς 4
          10431 Αθήνα 
           (e-mail: info@psxem.gr)

4. Υπηρεσία υποστήριξης πληροφορικής και ηλεκτρονικών συστημάτων (για ανάρτηση 
στην ιστοσελίδα του ΥΠ. ΥΠ.ΜΕ.)

https://www.itf-oecd.org/sites/default/files/docs/guide_2022_0.pdf
mailto:info@psxem.gr

		2024-12-23T11:44:12+0200




